
8 красавіка 2017 г. 13ІНФАРМБЮРО

Извещение о проведении 26 апреля 2017 года повторных торгов по продаже имущества,
принадлежащего ОАО «Белагропромбанк»

Сведения о продаваемом имуществе:

Номер 
предмета 

торгов
Информация о предмете торгов

Начальная 
цена,

руб. с НДС

Размер задатка,
руб. с НДС

1
Автомобиль ГАЗ-3302 (грузовой бортовой тентовый) инв. №3246, рег. знак AI 1967-3, год выпуска – 2008.

Место нахождения: Гомельская обл., г. Гомель. Кузов №33020080536053, Х9633020082332629
2560,00 256,00

2
Автомобиль ВАЗ-21150 (легковой седан) инв. №4422, рег. знак 6417 HH, год выпуска – 2001.

Место нахождения: Гомельская обл., г. Буда-Кошелево. Кузов №ХТА21150023095782
750,00 75,00

3
Капитальное строение: здание гаража инв. №323/C-20067, площадь 65,5 кв. м по адресу: 

Гомельская обл., Кормянский р-н, г. п. Корма, ул. Илющенко, 3/1. Земельный участок, кадастровый 
№322555100001001635, площадью 0,1587 га; назначение участка – земельный участок для обслуживания гаражей

9 600,00 960,00

4
Капитальное строение: блок гаражей инв. №340/С-306874, площадь 141,2 кв. м по адресу: 

Гомельская обл., г. Речица, ул. Луначарского, 7/1. Земельный участок, кадастровый №324550100001000045, 
площадью 0,3278 га; назначение участка – земельный участок для обслуживания гаражей

36 300,00 3 630,00

5
Капитальное строение: здание гаража инв. №342/С-169167,  площадь 156,4 кв. м по адресу: 

Гомельская обл., Светлогорский р-н., г. Светлогорск, м-н Октябрьский, 5А/1. Земельный участок, кадастровый 
№325050100002000221, площадью 0,0402 га; назначение участка – земельный участок для обслуживания гаражей

45 165,26 4 516,53

Продавец имущества: открытое акционерное общество «Белагропромбанк», 
220036, г. Минск, пр-т Жукова, 3.
Организатор торгов: консалтинговое унитарное предприятие «Агробизнес-
консалт», 220123, г. Минск, ул. В. Хоружей, 22, оф.1703.
Торги проводятся в форме аукциона в соответствии со ст.ст. 417, 418 Граж-
данского кодекса Республики Беларусь и условиями проведения аукциона по 
продаже имущества, принадлежащего ОАО «Белагропромбанк».
К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, внесшие 
задаток и заключившие соглашение с организатором торгов о правах и 
обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона по со-
ответствующему предмету торгов, а также представившие организатору 
торгов следующие документы:
заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организато-
ром торгов); копию свидетельства о регистрации (для юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей); копию устава (для юридических лиц); 
копию платежного документа о внесении задатка (задатков); документы, под-
тверждающие полномочия представителя юридического (физического) лица; 
а также, при необходимости, иные документы в соответствии с условиями 
проведения аукциона.
Задаток перечисляется на расчетный счет консалтингового унитарного пред-
приятия «Агробизнесконсалт» №3012201310011 в ОАО «Белагропромбанк», 
г. Минск, код 153001964, УНП 190982374, в срок, установленный для приема 
документов на участие в аукционе.
Торги проходят в форме открытого аукциона на повышение начальной цены. 
Торги проводит аукционист, определенный организатором торгов. В процессе 
торгов начальная цена повышается аукционистом до тех пор, пока только 
один участник согласится приобрести предмет торгов. Данный участник объ-
является победителем торгов, а наивысшая цена (цена продажи) фиксируется 

в протоколе о результатах торгов и включает НДС. В ходе торгов участники 
могут предлагать свою цену за продаваемое имущество в соответствии с 
порядком проведения аукциона.
В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что заявление на 
участие в них подано только одним участником или для участия в них явился 
только один участник, предмет торгов продается этому участнику (покупате-
лю) при его согласии по начальной цене, увеличенной на пять процентов.
Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осуществляется 
победителем торгов (покупателем) в порядке, предусмотренном в условиях 
проведения торгов.
Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (покупате-
лем) подписывается в течение 10 рабочих дней со дня проведения торгов.

Торги проводятся 26 апреля 2017 года в 12.00 
по адресу: г. Гомель, ул. Интернациональная, 30

Прием документов, а также консультации по вопросам участия в торгах 
осуществляются с 05.04.2017 по 21.04.2017 включительно в рабочие дни с 
08.30 до 12.30 и с 13.15 до 17.30 (по пятницам – до 16.15) по адресу: г. Минск, 
ул. В. Хоружей, 22-1703.
Получить дополнительную информацию и ознакомиться с документацией 
по условиям и предметам торгов можно на сайте www.torgi.agroconsult.by, 
mail: torgi@agroconsult.by.
Телефон для справок: филиал ОАО «Белагропромбанк» – Гомельское област-
ное управление, специалист отдела обеспечения деятельности банка Баркова 
Анастасия Владимировна, 8 (0232) 79-26-90. Организатор аукциона: Tel/Fax 
8 (017) 399 66 39, GSM VEL 8 (029) 816-64-46, GSM MTS 8 (044) 540-64-46

1. Сведения об организаторе рекламной игры.
«Приорбанк» ОАО, УНП 100220190, г. Минск, ул. В. Хоружей, 31А.
Свидетельство о государственной регистрации произведено Нацио-

нальным банком Республики Беларусь 12.07.1991 года, регистрационный 
номер 12, регистрационный номер в ЕГР 100220190.

Лицензия на осуществление банковской деятельности Национального 
банка Республики Беларусь №12 от 06.05.2013 г.

Заинтересованными лицами являются платежная система Visa Inter-
national и «Приорбанк» ОАО.

2. Наименование рекламной игры. 
Настоящая рекламная игра называется «На Евровидение вместе с 

Visa и Приорбанком» (далее по тексту – рекламная игра). 

3. Место (территория) проведения рекламной игры.
Республика Беларусь.

4. Срок начала и окончания рекламной игры.
Игра проводится в период с 10 апреля по 4 мая 2017 г. (включая пери-

од розыгрыша, вручения Приза и опубликования результатов рекламной 
игры).

5. Наименование банковских продуктов (услуг) или их групп, в 
целях стимулирования реализации которых проводится рекламная 
игра:

Рекламная игра проводится в целях стимулирования физических лиц, 
которые являются клиентами сегмента «Премиальный», использования 
кредитных банковских платежных карточек Visa Gold «Приорбанк» ОАО 
при совершении безналичных платежей. 

6. Состав комиссии по проведению рекламной игры. 
Председатель комиссии:
Шишов Сергей Иванович, Заместитель Председателя Правления «При-

орбанк» ОАО.
Члены комиссии: 
1. Забиран Инна Александровна, директор департамента по работе с 

частными клиентами «Приорбанк» ОАО;
2. Алымов Никита Юрьевич, начальник отдела карточных продуктов 

департамента по работе с частными клиентами «Приорбанк» ОАО; 
3. Романчук Алексей Петрович, начальник отдела маркетинга и обще-

ственных связей «Приорбанк» ОАО;
4. Лысаковская Анастасия Станиславовна, начальник отдела развития 

взаимоотношений с клиентами департамента по работе с частными кли-
ентами «Приорбанк» ОАО;

5. Митин Андрей Анатольевич, начальник управления УП «Дом Офис 
2000».

6. Состав и размер призового фонда рекламной игры.
Призовой фонд рекламной игры сформирован за счет имущества и 

денежных средств организатора в размере 4476 (четырех тысяч четырехсот 
семидесяти шести) белорусских рублей 48 копеек и имущества заинтере-
сованного лица Visa International Service Association в размере 3180 (трех 
тысяч ста восьмидесяти) белорусских рублей.

Размер призового фонда составляет 7656 (семь тысяч шестьсот пять-
десят шесть) белорусских рублей 48 (сорок восемь) копеек.

Призовой фонд включает призы, указанные в Таблице 1.

Таблица 1. Призовой фонд.

Наименование Приза

Стоимость 
Приза 
с НДС, 

руб.

Количество 
призов, 
поездок

Общая 
стоимость 

с НДС, 
руб.

Поездка на Евровидение 2017 
в г. Киев (Приз),
в том числе:

� Комплект билетов на две персоны на 
шоу «Евровидение 2017» в г. Киеве, ко-
торое состоится 11.05.2017 г.

� Туристическое путешествие:
- проживание в отеле Black Sea Kyiv 3*, 
размещение в номере категории люкс; 
- питание: завтраки;
- сроки поездки: 
с 10.05.2017 по 12.05.2017;
- проезд: перелет Минск – Киев – Минск, 
трансфер а/п – отель – а/п.

Денежный приз

3 828,24

1 590

1 755

483,24

2 7656,48

3180

3510

966,48

Расходы, не включенные в туристический пакет (медицинской стра-
ховки и др.), оплачиваются победителем самостоятельно.

8. Условия, при соблюдении которых физическое лицо стано-
вится участником рекламной игры:

8.1. Для участия в розыгрыше приза необходимо в период c 10 по 
25 апреля 2017:

1. Являться клиентом «Приорбанк» ОАО сегмента «Премиаль-
ный».

2. Совершить с использованием кредитной банковской платежной 
карточки Visa Gold, выпущенной «Приорбанк» ОАО, не менее двух без-
наличных операций на любую сумму. 

Не является основанием для участия в рекламной игре проведение 
с использованием кредитных карточек VISA Gold любых безналичных 
операций в учреждениях банков, банкоматах, инфокиосках, отделе-
ниях РУП «Белпочта», РУП «Белтелеком», а также с помощью услуг 
«SMS-банкинг», «М-банкинг», «Интернет-банкинг», автоматизирован-
ной информационной системы ЕРИП, перевода денежных средств с 
карты на карту, операций по погашению кредитов и оплате банковских 
комиссий.

8.2. Для участия в розыгрыше приза включаются все участники, 
удовлетворяющие условиям в п. 8.1. 

Участником рекламной игры не может быть лицо, состоящее в тру-
довых отношениях с организатором, супруг (супруга) такого лица, его 
близкие родственники, лица, находящиеся с таким лицом в отношениях 
свойства, а также члены комиссии.

9. Место, дата, время и порядок розыгрыша призов рекламной 
игры и порядок определения победителей.

9.1. Розыгрыш Приза состоится открыто в присутствии комиссии в 
центральном офисе «Приорбанк» ОАО по адресу: ул. В. Хоружей, 31А 
28 апреля 2017 г. в 15.00.

9.2. Механика проведения розыгрышей. 
К моменту розыгрыша данные об участниках рекламной игры фор-

мируются Организатором в список участников. Список участников ро-
зыгрыша Приза включает всех участников, которые выполнили условия 
п. 8.1 рекламной игры. Каждому участнику после второй безналичной 
операции присваивается 5-разрядный индивидуальный номер начи-
ная с 00001, соответствующий номеру по дате и времени совершения 
второй безналичной операции. Если дата и время совершения второй 
безналичной операции у участников рекламной игры совпадает, то 
5-разрядный индивидуальный номер присваивается по алфавитному 
порядку участника.

Для проведения розыгрыша используется лототрон и набор шаров 
в количестве 10 штук с номерами от 0 по 9.

За ходом розыгрыша Приза следит комиссия по проведению ре-
кламной игры. Итоги розыгрыша Приза рекламной игры фиксируются 
в протоколе комиссии, который составляется и подписывается присут-
ствующими членами комиссии. 

Порядок проведения розыгрыша. 
Определение выигрышного номера получателя Приза происходит 

путем его формирования слева направо из номеров шаров, поочередно 
извлекаемых из барабана.

Для определения цифры первого слева разряда выигрышного по-
рядкового номера помещаются в барабан шары с номерами от 0 по 
первую слева цифру последнего порядкового номера участника игры в 
списке. Из барабана извлекается один шар. Номер извлеченного шара 
вносится в протокол и записывается в первый слева разряд формируе-
мого выигрышного номера.

После этого в барабан загружаются все десять шаров, шары переме-
шиваются, и из барабана извлекается шар, номер которого определяет 
цифру следующего разряда выигрышного номера. Номер шара вносится 
в протокол, производится проверка на наличие полученной комбинации 
цифр разрядов в соответствующих разрядах порядковых номеров в 
списке участников и при наличии совпадения выпавший номер шара 
записывается в соответствующий разряд выигрышного номера. В про-
тивном случае извлеченный шар не возвращается в барабан, и извле-
кается следующий шар. Шары извлекаются до тех пор, пока полученная 
комбинация цифр разрядов не попадает в диапазон соответствующих 
разрядов порядковых номеров в списке участников.

9.3. Итоги розыгрыша Приза фиксируются в протоколе комиссии, 
который составляется и подписывается присутствующими членами 
комиссии. В случае возникновения спорных ситуаций окончательное 

решение принимает Председатель комиссии по проведению рекламной 
игры.

По итогам розыгрыша определяется два победителя. Каждый по-
бедитель получает поездку на двоих на Евровидение 2017 в г. Киев, 
которая включает в себя билеты на шоу «Евровидение 2017», кото-
рое состоится 11.05.2017, туристическое путешествие с 10.05.2017 по 
12.05.2017 (проживание в отеле Black Sea Kyiv 3* в номере категории 
люкс; питание: завтраки; перелет Минск – Киев – Минск; трансфер а/п – 
отель – а/п) и денежный приз в размере 483 (четырехсот восьмидесяти 
трех) белорусских рублей 24 (двадцати четырех) копеек.

10. Срок и способ информирования победителей. Место, порядок 
и срок выдачи выигрышей. 

Победители уведомляются о выигрыше до 2 мая 2017 г. по почте по 
адресу, указанному в заявлении-анкете на предоставление банковской 
услуги (или договоре), и по номеру телефона, который клиент указал в 
качестве контактного при заполнении документов на выпуск карточки. 

После получения уведомления получатель Приза не позднее 4 мая 
2017 г. должен связаться с «Приорбанк» ОАО по телефонам, указанным 
в уведомлении, в период времени с 9.00 до 17.00 (кроме выходных и 
праздничных дней), и предоставить в этот же срок Организатору пись-
менное подтверждение согласия на получение Приза (далее – пись-
менное подтверждение) по адресу: 220002, г. Минск, ул. В. Хоружей, 
31А. В письменном подтверждении должна содержаться следующая 
информация:

– согласие на получение Приза в полном объеме;
– согласие на уплату налогов;
– сведения о получателе Приза: фамилия, имя, отчество, дата рож-

дения, серия, номер, срок действия, дата и место выдачи документа, 
удостоверяющего личность;

– подпись получателя Приза.
В случае отказа победителей от получения приза, невыполнения по-

бедителями требований правил, или неполучения приза в установленные 
сроки и в установленном порядке победители теряют право на получение 
приза, и приз данных победителей остается в распоряжении организа-
тора и может быть использован им по собственному усмотрению. 

Выплата денежного эквивалента стоимости приза или замена его 
на другой приз не допускается.

Участники рекламной игры, претендующие на получение призов, 
обязуются заполнить и подписать все необходимые для их получения 
документы, предоставляемые организатором. 

Денежные призы удерживаются организатором для уплаты подоход-
ного налога, исчисленного в соответствии с законодательством Респуб-
лики Беларусь. Оплата подоходного налога производится организатором 
(выступающим налоговым агентом) из денежной части приза. 

Участники соглашаются давать рекламные интервью об участии в 
рекламной игре, в том числе по радио, телевидению, в Интернете, а 
равно и в иных средствах массовой информации, а также сниматься для 
изготовления графических рекламных материалов без уплаты за это 
какого-либо вознаграждения. Факт участия в рекламной игре подразуме-
вает, что ее Участники соглашаются с тем, что в рамках рекламной игры 
их имена, фамилии, отчества, фотографии, аудио- и видео интервью и 
иные материалы о них могут быть использованы организатором в целях 
проведения рекламной игры. 

Все права, в т.ч. исключительные имущественные права на такие 
интервью и результаты съемки, будут принадлежать организатору.

11. Публикация.
Правила проведения рекламной игры подлежат публикации в газете 

«Звязда» до начала рекламной игры, а также размещению на корпора-
тивном сайте организатора www.priorbank.by.

Результаты проведения рекламной игры будут опубликованы в га-
зете «Звязда» до 04.05.2017 г. включительно, а также размещены на 
корпоративном сайте организатора www.priorbank.by.

12. Контактная информация.
Телефон для справок в период проведения рекламной игры (017) 

289 95 55.

Свидетельство о государственной регистрации рекламной игры №2966 

от 5 апреля 2017 года выдано Министерством антимонопольного регулирования 

и торговли Республики Беларусь.

УНП 100220190

ПРАВИЛА РЕКЛАМНОЙ ИГРЫ 

«НА ЕВРОВИДЕНИЕ 
ВМЕСТЕ С VISA И ПРИОРБАНКОМ»

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о торгах

Наименование 
(описание), 

местонахождение 
и стоимость
имущества 

Лот №1 
Капитальное строение с инвентарным №200/С-43420, 
здание одноквартирного жилого дома, приусадебно-
го типа, площадью 39,2 кв. м. Составные части и 
принадлежности: (сени, два сарая и уборная).
 Начальная стоимость – 3100,00 руб.

Собственник 
(владелец) имущества

Яскевич Сергей Александрович

Местонахождение 
(адрес) имущества

Витебская область, Витебский район, Мазоловский с\с, 
д. Савченки, ул. Советская, дом 47А

Наличие обременений Не имеется

Место (адрес), дата 
и время проведения 

торгов

Отдел принудительного исполнения Витебского 
района 
г. Витебск, ул. Кирова, 7/13, каб. 5
19 апреля 2017 года в 10.00

Справочная 
информация

Организатор торгов: ГУЮ Витоблисполкома, 210015, 
г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, д. 10, к. 1
www.vitebskjust.gov.by
Судебный исполнитель – Гребенчук Павел Владими-
рович, тел.: (80212) 647138, 375 33 399-65-38

Условия и порядок 
проведения торгов

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и 
дать подписку об отсутствии препятствий для при-
обретения имущества, предусмотренных законода-
тельством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стои-
мости имущества (по каждому лоту) на депозитный 
счет отдела принудительного исполнения Витебского 
района г. Витебска: филиал №200 ОАО «АСБ Бела-
русбанк», код банка 150801635, р/с 3642903002661, 
УНП 300002505, не позднее 17 апреля 2017 года.
Минимальная величина первого шага – 5% от стои-
мости каждого лота.
В соответствии с частью 6 статьи 516 Гражданского 
процессуального кодекса Республики Беларусь воз-
мещение затрат на организацию и проведение торгов 
осуществляется покупателем имущества

23.01.2017 г. экономический суд г. Минска вынес определение по делу 
№190-16Б/2015 о замене управляющего, в соответствии с которым ООО 
«Правовая компания «АльтЮрКом» назначено новым управляющим по 
делу об экономической несостоятельности (банкротстве) ООО «БелРом-
Торг». В связи с утерей предыдущим управляющим печати общества с 
ограниченной ответственностью «БелРомТорг» (УНП 391307991) печать 
считать недействительной УНП 191343750


